[bookmark: _GoBack]通学時に障害学生が利用する路線バス会社に送付する文書(例)
○年○月○日
○○株式会社△△営業所長　殿
□□大 学 長　○○○○　（公印）

障害学生の通学へのご支援について（お願い）

日頃より、本学学生の通学に多大なご支援をいただきありがとうございます。特に、本学には、障害学生や留学生が多く在籍しており、ドライバーの皆様に格段のご配慮をいただいておりますことに感謝申し上げます。
さて、新学年を迎え、多くの新入生がバス通学を始めております。その中には、初めて単独乗車にチャレンジしている障害学生もおります。本学といたしましては、歩行指導、バス利用の指導等を行なっておりますが、実際の乗車に際しては、ドライバーの皆様の協力をいただかなくてはならない場面が多々あることと思われます。
つきましては、視覚障害者のための行き先アナウンスや聴覚障害者のための文字表示の徹底、車いす利用者の乗降時の介助等につきまして、ドライバーの皆様に、より一層のご支援・ご配慮をお願い申し上げます。末筆ながら貴社皆様のご清祥をお祈りいたしますとともに、引き続き一層のご厚情を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

※担当部署及びお問い合わせ（省略）